

Mopedversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

R+V Allgemeine Versicherung AG, Deutschland, Reg.Nr. 5438

Mopedversicherung



Dieses Informationsblatt ist ein kurzer Überblick. Es ist daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen finden Sie in den vorvertraglichen Informationen sowie den Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen.

Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Mopedversicherung an. Diese schützt Sie gegen finanzielle Risiken im Zusammenhang mit der Moped-Nutzung. Ihrem Versicherungsschein für Kraftfahrzeuge mit Versicherungskennzeichen können Sie entnehmen, welche Versicherungen Sie für Ihr Fahrzeug abgeschlossen haben.



Was ist versichert?

- ✓ Wir bieten Ihnen verschiedene Versicherungsarten an, zwischen denen Sie wählen können:

Haftpflichtversicherung

- ✓ Leistet, wenn mit dem versicherten Fahrzeug Andere geschädigt werden.
- ✓ Ersetzt berechnete Ansprüche.
- ✓ Wehrt unberechtigte Forderungen ab.

Teilkaskoversicherung

- ✓ Ersetzt Schäden an Ihrem Fahrzeug.
- ✓ Versichert sind z. B. Diebstahl, Hagel, Sturm oder Glasbruch.

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Die Höhe der vereinbarten Versicherungssumme je Schadenereignis können Sie Ihrem Versicherungsschein für Kraftfahrzeuge mit Versicherungskennzeichen entnehmen.



Was ist nicht versichert?

Haftpflichtversicherung

- ✗ Schäden an Ihrem eigenen Fahrzeug sind nicht versichert.

Teilkaskoversicherung

- ✗ Schäden an Ihrem Fahrzeug durch Unfall oder Vandalismus sind nicht versichert.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:
- ! Vorsätzlich herbeigeführte Schäden.
- ! Schäden, die bei Teilnahme an genehmigten Rennen entstehen.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben Versicherungsschutz in den geographischen Grenzen Europas sowie den außereuropäischen Gebieten, die zum Geltungsbereich der Europäischen Union gehören.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen den Versicherungsbeitrag rechtzeitig und vollständig zahlen.
- Bitte machen Sie im Versicherungsantrag wahrheitsgemäße und vollständige Angaben.
- Setzen Sie sich nicht unter dem Einfluss von Alkohol oder Drogen ans Steuer.
- Lenken Sie das Fahrzeug im öffentlichen Straßenverkehr nur mit der erforderlichen Fahrerlaubnis.
- Sie müssen uns außerdem jeden Schadenfall rechtzeitig anzeigen.



Wann und wie zahle ich?

Die Bestimmungen zur Zahlung Ihres Beitrages entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Verbraucherinformationen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Wann der Versicherungsschutz beginnt, ist im Versicherungsschein für Kraftfahrzeuge mit Versicherungskennzeichen angegeben. Voraussetzung ist, dass Sie den ersten Beitrag rechtzeitig und vollständig gezahlt haben.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Das Versicherungsverhältnis endet mit Ablauf des auf den Vertragsbeginn folgenden Februar. Außerdem können Sie oder wir den Vertrag vorzeitig kündigen. Das ist z. B. nach einem Schadenfall möglich.

Ihr R+V-Schadenservice

Auf allen Strecken und zu jeder Zeit wünschen wir Ihnen eine gute und unfallfreie Fahrt.

Sollten Sie aber doch an einem Unfall beteiligt sein, steht Ihnen rund um die Uhr – auch an Sonn- und Feiertagen – ein kompetenter Ansprechpartner zur Verfügung.

Bitte denken Sie daran,
uns Ihren Schaden sofort zu melden!

Sie erreichen uns 24 h unter der Service-Telefonnummer

0800 533-1111*

* Service-Telefonnummer für Anrufe aus
dem Ausland +49 611 1675-0507

Datenschutzhinweise

- 1 Ich kann der Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Zwecke der Werbung oder der Markt- oder Meinungsforschung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widersprechen. Bitte richten Sie Ihren Widerspruch an ruv@ruv.de
- 2 Schließlich erkläre ich, dass mir die Möglichkeit gegeben wurde, von dem in den Verbraucherinformationen enthaltenen Merkblatt zur Datenverarbeitung Kenntnis zu nehmen.

R+V Allgemeine Versicherung AG

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Generaldirektor Dr. Norbert Rollinger.

Vorstand: Dr. Edgar Martin, Vorsitzender; Jens Hasselbacher, Tillmann Lukosch, Julia Merkel, Marc René Michallet.

Sitz: Wiesbaden, Handelsregister Nr. HRB 2188, Amtsgericht Wiesbaden, USt-IdNr. DE 811198334, VersSt-Nr. 9116/807/01174.